
 

 

 

ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ 
ПАЛЛАСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЭЛЬТОНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
__________________________________________________________________________ 

 
 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

 05 октября 2023 г.                               п. Эльтон                                       № 97 

 
 
Об утверждении перечня главных администраторов доходов бюджета Эльтонского 
сельского поселения Палласовского муниципального района Волгоградской 
области 

 
В соответствии с п.3 ст. 160.1 Бюджетного кодекса РФ и постановлением 

Правительства РФ от 16.09.2021 г. № 1569 «Об утверждении общих требований к 
закреплению за органами государственной власти (государственными органами) субъекта 
РФ, органами управления территориальными фондами обязательного медицинского 
страхования, органами местного самоуправления, органами местной администрации 
полномочий главного администратора доходов бюджета и к утверждению перечня главных 
администраторов доходов бюджета субъекта РФ, бюджета территориального фонда 
обязательного медицинского страхования, местного бюджета», руководствуясь Уставом 
Эльтонского сельского поселения, администрация Эльтонского сельского поселения 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1.Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета Эльтонского сельского 
поселения согласно приложения № 1 к настоящему постановлению. 
2. Утвердить Порядок внесения изменений в Перечень главных администраторов доходов 
бюджета Эльтонского сельского поселении согласно приложения № 2 к настоящему 
постановлению. 
3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой. 
3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня официального опубликования 
(обнародования), и применяется к правоотношениям, возникающим при составлении и 
исполнении бюджета Эльтонского сельского поселения, начиная с бюджета 2022 года и 
плановый период 2023-2024 годов. 
 
 
 
 
 
Глава Эльтонского 
сельского поселения                                                                         Сурганов Н.А. 

 
 
Рег. № 97/2023г. 
 
 



 
 
 
 
 

Приложение  к  постановлению  
администрации Эльтонского сельского поселения  

от 05.10. 2023 г. № 97 
 

Перечень главных администраторов доходов бюджета Эльтонского сельского 
поселения 

 

Код 
главы 

Код Наименование администратора поступлений в бюджет 

955 1 08 04020 01 4000 
120 

Государственная пошлина за совершение нотариальных 
действий должностными лицами органов местного 
самоуправления, уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами Российской Федерации на 
совершение нотариальных действий 

 1 11 01050 10 0000 
120 

Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в уставных 
(складочных) капиталах хозяйственных товариществ и 
обществ, или дивидендов по акциям, принадлежащим 
поселениям 

 1 11 05010 10 0000 
120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также 
средства от продажи права на заключение договоров 
аренды за земли, находящиеся в собственности поселений 
(за исключением земельных участков муниципальных 
автономных учреждений, а также земельных участков 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных) 

 1 11 05035 10 0000 
120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов управления поселений и 
созданных ими учреждений (за исключением имущества 
муниципальных автономных учреждений) 

 1 11 08050 10 0000 
120 

Средства, получаемые от передачи имущества, 
находящегося в собственности поселений (за исключением 
имущества муниципальных автономных учреждений, а 
также имущества муниципальных унитарных предприятий, 
в том числе казенных), в залог, в доверительное 
управление 

 1 11 09035 10 0000 
120 

Доходы от эксплуатации и использования имущества 
автомобильных дорог, находящихся в собственности 
поселений 

 1 11 09045 10 0000 
120 

Прочие поступления от использования имущества, 
находящегося в собственности поселений (за исключением 
имущества муниципальных автономных учреждений, а 
также имущества муниципальных унитарных предприятий, 
в том числе казенных) 

 1 13 03050 10 0000 
130 

Прочие доходы от оказания платных услуг получателями 
средств бюджетов поселений и компенсации затрат 



бюджетов поселений 

 1 14 02032 10 0000 
410 

Доходы от реализации имущества, находящегося в 
оперативном управлении учреждений, находящихся в 
ведении органов управления поселений (за исключением 
имущества муниципальных автономных учреждений), в 
части реализации основных средств по указанному 
имуществу 

 1 14 02032 10 0000 
440 

Доходы от реализации имущества, находящегося в 
оперативном управлении учреждений, находящихся в 
ведении органов управления поселений (за исключением 
имущества муниципальных автономных учреждений), в 
части реализации материальных запасов по указанному 
имуществу 

 1 14 02033 10 0000 
410 

Доходы от реализации имущества, находящегося в 
собственности поселений (за исключением имущества 
муниципальных автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных), в части реализации основных средств по 
указанному имуществу 

 1 14 02033 10 0000 
440 

Доходы от реализации имущества, находящегося в 
собственности поселений (за исключением имущества 
муниципальных автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных), в части реализации материальных 
запасов по указанному имуществу 

 1 14 03050 10 0000 
410 

Средства от распоряжения и реализации конфискованного 
и иного имущества, обращенного в доходы поселений (в 
части реализации основных средств по указанному 
имуществу) 

 1 14 03050 10 0000 
440 

Средства от распоряжения и реализации конфискованного 
и иного имущества, обращенного в доходы поселений (в 
части реализации материальных запасов по указанному 
имуществу) 

 1 14 06026 10 0000 
420 

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 
собственности поселений (за исключением земельных 
участков муниципальных автономных учреждений, а также 
земельных участков муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) 

 1 16 18050 10 0000 
140 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушения бюджетного 
законодательства (в части бюджетов поселений) 

 1 16 90050 05 0000 
140 

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и 
иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты 
муниципальных районов 

 1 16 23050 10 0000 
140 

Доходы от возмещения ущерба при возникновении 
страховых случаев, когда выгодоприобретателями  по 
договорам страхования выступает получателя средств 
бюджетов поселений 

 1 16 90050 10 0000 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и 
иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты 



140 поселений 

 1 17 02000 10 0000 
180 

Возмещение потерь сельскохозяйственного производства, 
связанных с изъятием сельскохозяйственных угодий, 
расположенных на территориях поселений (по 
обязательствам, возникшим до 1 января 2008 года). 

 1 17 01050 10 0000 
180 

Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 
поселений 

 1 17 05050 10 0000 
180 

Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений 

 1 19 05000 10 0000 
151 

Возврат средств, субвенций, субсидий бюджетов 
поселений 

  Отдел финансов администрации Палласовского 
муниципального района  

985 1 17 01050 10 0000 
180 

Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 
поселений 

 1 19 05000 10 0000 
150 

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение  прошлых лет из бюджетов поселений 

 2 02 01001 10 0000 
150 

Дотации бюджетам поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 

 2 02 01003 10 0000 
150 

Дотации бюджетам поселений на поддержку мер по 
обеспечению сбалансированности бюджетов 

 2 02 01008 10 0000 
150 

Дотации бюджетам поселений на поощрение достижения 
наилучших показателей деятельности органов местного 
самоуправления 

 2 02 03024 10 0000 
150 

Субвенции бюджетам поселений на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации 

 2 02 03015 10 0000 
150 

Субвенции бюджетам поселений на осуществление 
первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 

 2 02 02999 00 0000 
150 

Прочие субсидии 

 2 02 04999 10 0000 
150 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам поселения 

 2 02 04012 10 0000 
150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
поселений для компенсации дополнительных расходов, 
возникших в результате решений, принятых органами 
власти другого уровня 

 

 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Приложение № 2 к постановлению  

администрации Эльтонского сельского поселения  

от 05.10.2023 г № 97 

 

Порядок 

внесения изменений в Перечень главных администраторов  

доходов бюджета Эльтонского сельского поселения 

 

 

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с п. 10 Общих требований к 

закреплению за органами государственной власти (государственными органами) 

субъектами РФ, органами управления территориальными фондами обязательного 

медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами местной 

администрации полномочий главного администратора доходов бюджета и к 

утверждению перечня главных администраторов доходов бюджета субъекта РФ, 

бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного 

бюджета, утвержденных постановлением Правительства РФ от 16.09.2021 г. № 1569 

«Об утверждении общих требований к закреплению за органами государственной 

власти (государственными органами) субъекта РФ, органами управления 

территориальными фондами обязательного медицинского страхования, органами 

местного самоуправления, органами местной администрации полномочий главного 

администратора доходов бюджета и к утверждению перечня главных администраторов 



доходов бюджета субъекта РФ, бюджета территориального фонда обязательного 

медицинского страхования, местного бюджета» и устанавливает порядок и сроки 

внесения изменений в Перечень главных администраторов доходов бюджета 

Эльтонского сельского поселения(далее соответственно – Перечень, Главные 

администраторы). 

2. Главный специалист по вопросам экономики и финансам администрации вносит 

изменения в Перечень главного администратора доходов.



 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                                                                                     



                                                                                                                                                                                                                                     
Приложение  

к ведомственной целевой программе «Профилактика терроризма и  
экстремизма на территории Эльтонского сельского поселения на 2023-2025 г.г.» 

ПЛАН 
Мероприятий по реализации ведомственной целевой программе «Профилактика терроризма и 

экстремизма на территории Эльтонского сельского поселения на 2023-2025 г.г.» 

  
мероприятия 

 
исполнитель 

Срок 
испол 
нения 

Источ 
ник 
финанси 
рования 

Финансирование, 
тыс. руб. 

2023 2024 2025 

1. Организованные мероприятия   

1.1 Организация разработки и принятие правовых актов в сфере 
профилактики правонарушений, экстремизма и терроризма на 
территории поселения. 

Администрация 
Эльтонского 
с/п. 

Весь 
период 

Без 
финанси 
рования 

   

          
1.2 

Использование средств массовой информации, информационных 
стендов в организациях для доведения до граждан о мероприятиях, 
проводимых в целях реализации Программы. 

Администрация 
Эльтонского 
с/п. 

Весь 
период 

Без 
финанси 
рования 

   

2. Профилактика и предупреждение правонарушений, экстремистских и террористических проявлений. 

2.1 Осуществление мер по осуществлению безопасности при проведении 
массовых мероприятий, оснащенности средствами охранно-тревожной 
сигнализации и видеонаблюдения мест их проведения. 

Администрация 
Эльтонского 
с/п 

2023-
2025 

Без 
финанси 
рования 

   

2.2 Организация и проведение мероприятий по привлечению молодёжи, в 
т. ч. неорганизованной и представителей неформальных молодёжных 
группировок, к реализации общественно значимых социальных 
проектов и программ: 
-молодёжные форумы по толерантности и национальной тематике; 
-бал «Диалог культур». 

Администрация 
Эльтонского 
с/п 

2023-
2025 

Без 
финанси 
рования 

   

2.3 Проведение углублённой диагностики личностных особенностей 
подростков, состоящих на учёте КДН,ПДН, с целью профилактики 
возникновения чувств национальной, религиозной и социальной розни. 

Администрация 
Эльтонского 
с/п 

2023-
2025 

Без 
финанси 
рования 

   

2.4 Осуществление взаимодействия с общественными, религиозными и 
молодёжными организациями с целью недопущения экстремистских 
действий. 

Администрация 
Эльтонского 
с/п 

2023-
2025 

Без 
финанси 
рования 

   

2.5 Укрепление межнациональных и межконфессионального согласия, 
социальной и культурной адаптации мигрантов. 

Администрация 
Эльтонского 
с/п 

2023-
2025 

Без 
финанси 
рования 

   

 

 



 

Приложение N 2 

                                                                                                                                                                                                      к ведомственной 

целевой программе«Профилактика терроризма и экстремизма 

                                                                                                                                                                               на территории Эльтонского 

сельского поселения на 2023-2025 годы» 

ОТЧЕТ 

о ходе реализации ведомственной целевой программы 

«Профилактика терроризма и 
экстремизма 

на территории Эльтонского   сельского поселения на 2023 -2025 годы» 

за _________________________________ 

(отчетный период) 

тыс. рублей 

N п/п Мероприятие* Объем финансирования, 

предусмотренный 

программой на текущий 

год 

Утвержденный 

плановый объем 

финансирования на 

текущий год 

Объем фактического 

финансирования за 

отчетный период 

Примечание*

* 

всего в том числе: всего в том числе: всего в том числе: 

бюдже

т 

посел

ения 

внебюдж

етные 

источник

и 

бюдже

т 

посел

ения 

внебюдж

етные 

источник

и 

бюдж

ет 

посел

ения 

внебюд

жетные 

источни

ки 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Раздел 1 

file:///C:/DOCUME~1/user/LOCALS~1/Temp/Rar$DI00.250/№%203%20программа%20по%20инвалидам.docx%23sub_1301%23sub_1301
file:///C:/DOCUME~1/user/LOCALS~1/Temp/Rar$DI00.250/№%203%20программа%20по%20инвалидам.docx%23sub_1302%23sub_1302
file:///C:/DOCUME~1/user/LOCALS~1/Temp/Rar$DI00.250/№%203%20программа%20по%20инвалидам.docx%23sub_1302%23sub_1302


1.1.            

...            

Итого по разделу           

Раздел ... 

 



 

 



 

 

 


	Приложение  к  постановлению
	администрации Эльтонского сельского поселения
	от 05.10. 2023 г. № 97

